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Skive d. 8. januar 2010 

Grundejerforeningens bestyrelse har lagt øre til en del omkring det voldsomme vejr, som hele 
Midt- og Vestjylland har være udsat for siden tirsdag i uge 1. Hvorfor er der ikke blevet ryddet sne 
endnu? Hvem bestemmer om det skal være morgenen eller aftenen, hvor der ryddes sne? Vi 
betaler kontingent og forlanger, at der skal ryddes sne nu!!!! Efter der er ryddet sne på stikvejen 
er vores indkørsel fyldt med sne - I bedes få det fjernet nu? Stamvejene er ufremkommelig, 
hvorfor har I ikke fået det fjernet endnu? 

Varslingen kom allerede søndag aftenen og alle var klar over, at nu kom der sne. Men det har 
overrasket alle, at det kom i den mængde, som det gjorde. Politiet nedsatte et sne-katestrofe-råd i 
Holstebro, som skulle koordinere indsatsen i de trængte kommuner. Politiet fik store 4 
hjulstrækker på alle lokalstationer - i Thisted, Nykøbing, Skive og Viborg. Falck fik PMV og andre 
specielle køretøjer udlånt fra militæret med henblik på at være sikker på at kunne komme frem til 
nødstedte. Kommunen har kørt med alt disponibel sne - redskaber, samt hyret alle vognmænd 
med kontrakt til at køre snerydning. Vognmand Ib Jeppesens lastbil var ikke slukket fra mandag 
aften og frem til fredag morgen. Primærrute 26 har været lukket flere gang - sidst i 9 timer. 
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Besked: Forslag til generalforsamling:  

Jytte Nielsen med email-adressen druen39@hotmail.com har sendt en besked fra frugtparken.dk  

Bedre snerydning. Iflg. vedtægterne er det grundejerforeningens ansvar at vejene er ryddet - så 
der f.eks. kan blive hentet renovation og blive omdelt post til alle beboere. Vi er nogle huse for 
enden af en stikvej - der er blevet helt lukket inde efter sneploven har været her idag. Kan forstå 
på Boesen, at det skal man ligesom selv tage sig af - det mener jeg ikke er rimelig (det er et 
temmelig stort areal og hvad med de ældre/handicappede der også er herude?), jeg er godt klar 
over at sneplovene er hængt op og der ikke falder sne i disse mængde hver år, men nu har vi trods 
alt boet her i snart 26 år og har aldrig været lukket inde på denne måde før, så jeg mener der er 
brugt andre maskiner de andre år, der kan komme omkring på de små vendepladser. Udgifter er jo 
svære at sætte tal på - det afhænger helt og aldeles af vejret - men det er da begrænset, hvor 
mange af disse stikveje der er i vores område. 

Svar: Hvis reglerne skal følges, så er grundejeren også selv forpligtet til at rydde 1,2 meter ud for 
egen grund jf. de nye lovbekendtgørelser, der er indenfor glatførebekæmpelse. Grundejeren skal 
glat-føre-bekæmpe umiddelbart efter snefald. Grundejerforeningen sørger for stierne og vores 
små stikveje jf. ordensreglementet (se efterfølgende), men vi kan ikke garantere, at der er ryddet 
hele tiden. Aftalen med sne-rydning og glatførebekæmpelsen er med entreprenør Åge Sørensen. 
Han glatførebekæmper alle vores stier før skolestart, så børnene kan komme sikkert i skole. Øvrige 
stikveje bliver glatførebekæmpet, når der er behov derfor. 

Skive Kommune - REGULATIV - om vintervedligeholdelse og renholdelse af veje, stier 
og pladser 
 
2.1.2 Grundejernes forpligtelser 
I byer og bymæssige bebyggelser1) pålægger Byrådet i henhold til lovens § 5, stk.1, ejere af 
ejendomme, der grænser til offentlig vej eller sti, at rydde fortov og sti ud for ejendommene for 
sne, træffe foranstaltninger mod glat føre på fortov og sti samt renholde fortov og sti i 
færdselsarealer, der overvejende er bestemt for gående færdsel. 
 
På offentlige veje, hvor kørebanen går helt ind til skel mod tilstødende ejendomme, og 
kørebanearealet samtidigt er udlagt som opholds- og legeområde, er grundejerne forpligtet til at 
udføre snerydning og træffe foranstaltninger mod glat føre i et minimum af 1,2 meter bredt 
gangareal langs deres facade umiddelbart op til ejendommen. 
 
Grundejerforeningen Frugtparkens forpligtigelse jf. ordensreglementet: Grundejerforeningen 
renholder, glatførebekæmper og snerydder alle boligveje, vendepladser og stianlæg. 
Snerydning og glatførebekæmpelse udføres efter behov i henhold til lov om vintervedligeholdelse. 
Glatførebekæmpelse skal foretages ved grusning. 
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Besked: SNERYDNING. 

Tom Kloster Pedersen med emailadressen tom.kloster.pedersen@gmail.com har sendt en besked 
fra frugtparken.dk  

Kan vi ikke snart få gang i snerydning på vores stikveje. Der har mig bekendt kun været rydet sne 1 
gang de seneste 2-3 uger. 

mvh Tom - Nøddevej 20  

Svar: 
Det er ikke korrekt. Der har både været skrapt sne og grusset flere gange inden jul og imellem jul 
og nytår. Indenfor den sidste uge af januar er der ryddet sne 3 gange. 

 

Besked: Kære grundejerforening ! 

Jens Skytte Høj med email-adressen jebi@oncable.dk har sendt en besked fra frugtparken.dk  

Et nødråb fra den yderste afkrog af Nøddevej ! Er det naivt at tro, at der bliver ryddet sne her på 
vores stikvej ? I går, måtte 5 mennesker håndrydde vores stikvej fra 38-60 (Nøddevej), så blot 
nogle mennesker kunne komme på arbejde.  

Her til morgen har fygningen så sat ind, og lukket de "kanaler" vi fik gravet i går. 

Jeg håber at I kan gøre noget - så vi kan få vore biler ud at køre, selv om vejret ikke indbyder til det 
- men bare en enkelt skrabning ville gøre underværker. Hørte fra en nabo, at der var blevet ryddet 
sne på Petuniavej - er vi ikke lige så meget værd som disse mennesker ? 

 Ikke sur - men lidt træt af manglende snerydning - trods alt med venlig hilsen, med håb om hjælp  
!! 

 Jens Skytte Høj 

Nøddevej 50 

Svar: 
Vi har ikke kunnet gøre mere end der er blevet gjort. Det er en usædvanlig situation vi og mange 
andre har stået i. Åge har kontrakt med kommunen, og han kom så hurtigt som han kunne. 

Vi har haft kontakten ind til tirsdag/onsdag, og har dagligt talt med ham fra morgenen og op på 
dagen for at få status. Hvis vi i fremtiden skal gøre det bedre, snakker vi om vores egne maskiner 
mm. for X-antal kroner. 
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Der er overset et par veje; men Åges folk har kørt i døgndrift. Onsdag ryddede de med to 
maskiner. 

 

Ove Dalsgaard med emailadressen dalsgaard71@hotmail.com har sendt en besked fra 
frugtparken.dk  

Besked:  
Hej Per. Jeg har kendskab til at en del beboere i området er utilfreds med snerydningen af 
stikvejene i vores området. Jeg vil gerne give udtryk for tilfredshed med snerydningen, der har ikke 
været en dag hvor det ikke har været muligt at køre herfra i bil, selvfølgelig med lidt besvær. Og 
som der stod i et læsebrev i Skive Folkeblad, ryd for egen dør. Venlig hilsen Ove  
 
Svar:  
Tak for din mail. Flere beboer er også blevet rystet sammen, idet de har hjulpet hinanden med de 
sne-problemer, som er opstået på deres stikveje. Og man har vel ikke skade af at skovle lidt sne. 
Det skulle være så sundt. Men vi vil alligevel gøre vores bedste for at klar sne-problemerne fra 
foreningens side.  
 

Vores kontaktperson

Vedr. Skive Kommunes Vintervedligeholdelse - så findes den på følgende link: 

 vedr. snerydning og glatførebekæmpelsen er: Jens Boesen - mail: 
jens@frugtparken.dk - tlf. tlf. 97 52 61 78 - i hastende tilfælde træffes han på mobil 40 71 33 98. 

http://skive.dk/files/Institutioner2/Skive.dk/NATUR MILJØ TRAFIK/Veje og 
Trafik/Vintertrafik/Vinterregulativ 23-02-2009.pdf 
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